
n
NEMDCNICE ..,
JIHLAVA1-1

...... ....
EVROPSKA UNIE
Evropský fond pro reg.onálni roz"",
Intcgrovany reg~lni opcmtni program DIMINISTERSTVO

PRO MlsTNI
ROZVOJ C:R

SMLOUVA O ono
uzavřená podle občanského zákoníku v účinném znění.

1. Objednatel:

název: Nemocnice Jihlava, příspěvková organizace

Vrchlického 59, Jihlava, 58633

00090638

CZ00090638

sídlo:

IČ:

DIČ:

bankovní spojení: 1873EM>81/0100, KB, a.s.

statutární orgán: MUDr. Lukáš Velev, MHA

a

2. Zhotovitel:

název: FOMEI s.r.o.

U Libeňského pivovaru 2015/10, 18000 Praha

46504869

CZ46504869

sídlo:

IČO:

DIČ:

bankovní spojení: Komerční banka č. účtu 8305511/0100

statutární orgán: Ing. Josef Dostál- jednatel

Ing. Václav Vít - jednatel

Alena Dostálová - jednatel

Jaroslav Faltus - ředitel divize Radiodiagnostika na základě plné moci

Objednatel a zhotovitel uzavírají tuto smlouvu o dílo na základě výsledku výběru nejvhodnější nabídky pro
nad limitní veřejnou zakázku s názvem "Pořízení nových modulů systému PACS".

1. Předmět plnění

1.1. Předmětem plnění této smlouvy je dodávka a implementace nových modulů/funkčností systému PACS

v Nemocnici Jihlava, ve specifikaci uvedené v příloze č. 1 této smlouvy.

1.Z. Zhotovitel tímto prohlašuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou plnění, které bude

poskytovat na základě této smlouvy, že mu jsou známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky, a

že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k plnění ze smlouvy nezbytné.

1.3. Zhotovitel se zavazuje objednateli dodat a realizovat předmět plnění v rozsahu uvedeném v odstavci 1.1,

a to v místě plnění dle článku 3, odst. 3. 2. této smlouvy.

str. 1 z S



n
NEMDCNICE -,
JIHlAVA1-1

.... .. .....
EVROPSKÁ UNIE
Evropsky fond pro reg",";;lni roz,""
Inlegrovany reg""",ln; operačni program

:» I MINISTERSTVO-:ifT ~ PRO MISTNI
~ ROZVOJtR

1.4. Objednatel se zavazuje řádně a včas uhradit zhotoviteli kupní cenu za předmět plnění, v souladu
s podmínkami sjednanými touto smlouvou.

2. Ceny

2.1. Cenazapředmět plnění:

Cena za předmět plnění v Kčbez DPH: 1692000,-

Cena za předmět plnění v Kčvčetně DPH:2 047 320,-

2.2. Cena za předmět plnění obsahuje veškeré náklady prodávajícího, spjaté s dodáním předmětu plnění, jako
například dopravné, balné, pojištění, celní a daňové poplatky, finanční vlivy (inflační, kursové), pojištění,
cestovné, práci, instalaci předmětu plnění a jeho uvedení do provozu včetně potřebných pomůcek,
součástí a příslušenství, likvidaci obalů a odpadů, záruční servis a komplexní zaškolení příslušných
pracovníků, tj. obsluhujícího personálu a další náklady zhotovitele.

2.3. Celková cena za předmět plnění je závazná a nejvýše přípustná, nelze ji tudíž změnit, a to ani při změně
výše DPH.Celkovou a pro účely fakturace rozhodnou cenou se rozumí cena včetně DPH.

3. Dobaa místo plnění

3.1. Doba plnění

Realizacepředmětu plnění veřejné zakázkybude zahájena dnem účinnosti smlouvy. Předmět plnění bude
kompletně dodán a implementován nejpozději do 35 kalendářních dnů od uzavření smlouvy.

3.2. Místo plnění

Místem plnění je sídlo zadavatele Nemocnice Jihlava, p. o., na adrese Vrchlického 59, 58633 Jihlava

4. Platební podmínky

4.1. Zálohy nebudou poskytovány.

4.2. Zhotovitel je oprávněn vystavit po předání kompletního předmětu plnění v místě plnění fakturu na
dodané zboží a provedené práce. Tato faktura bude následně zhotoviteli uhrazena dle platebních
podmínek.

4.3. Úhradu provede objednatel v české měně. Doba splatnosti faktury musí být stanovena na minimálně 30
dní od data jejího doručení objednateli.

4.4. Zhotovitel se zavazuje, že jím vystavené faktury budou obsahovat všechny náležitosti účetního a
daňového dokladu stanovené obecně závaznými právními předpisy a smluvními ujednáními. Dále se
zavazuje, že jeho účetní doklady (faktury) budou obsahovat evidenční číslo veřejné zakázkyve Věstníku
veřejných zakázek, název a registrační číslo dotačního projektu (viz Výzva k jednání nebo Věstník
veřejných zakázek).

4.5. Úhrada za plnění z této smlouvy bude realizována bezhotovostním převodem na účet zhotovitele, který
je správcem daně (finančním úřadem) zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu

str. 2 z 5



n
NEMDCNICE ...,
JIHLAVAU

... EVROPSKA UNIE
E\i(opsky fond pro regton;ilni ro.TVOJ
IntegfOl101nyreg1()f1.)Ini operačni program

~ I MINISTERSTVO
~ ~ PRO MISTNI
~ ROZVOJCR...

ustanovení § 98 zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen
.zákon o DPH").

4.6. Pokud se po dobu účinnosti této smlouvy poskytovatel stane nespolehlivým plátcem ve smyslu

ustanovení § 106a zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že objednatel (Nemocnice Jihlava) uhradí

DPH za zdanitelné plnění přímo příslušnému správci daně. Objednatelem takto provedená úhrada je

považována za uhrazení příslušné části smluvní ceny, rovnající se výši DPH fakturované zhotovitelem.

4.7. V případě, že vystavená faktura obsahuje nesprávné cenové údaje či nesprávné náležitosti nebo chybí-Ii

ve faktuře některé z náležitostí uvedené v předchozích odstavcích, je objednatel oprávněn fakturu vrátit

zhotoviteli do doby její splatnosti. V takovém případě je zhotovitel povinen vystavit fakturu novou. Lhůta

splatnosti počíná běžet znovu od opětovného zaslání náležitě doplněných či opravených dokladů.

5. Součinnost

5.1. Smluvní strany jsou povinny vyvíjet veškeré úsilí k vytvoření potřebných podmínek pro realizaci
předmětu smlouvy, které vyplývají z jejich smluvního postavení. To platí i v případech, kde to není
výslovně uloženo v jednotlivých ustanoveních smlouvy. Především jsou smluvní strany povinny vyvinout
součinnost v rámci smlouvou upravených postupů a vyvinout potřebné úsilí, které lze na nich v souladu s
pravidly poctivého obchodního styku požadovat, k řádnému splnění jejich smluvních povinností.

5.2. Pokud jsou kterékoli ze smluvních stran známy okolnosti, které jí brání, aby dostála svým smluvním
povinnostem, sdělí to neprodleně písemně druhé smluvní straně. Smluvní strany se zavazují neprodleně
odstranit v rámci svých možností všechny okolnosti, které jsou na jejich straně a které brání splnění jejich
smluvních povinností. Pokud k odstranění těchto okolností nedojde, je druhá smluvní strana oprávněna
požadovat splnění povinnosti v náhradním termínu, který stanoví s přihlédnutím k povaze záležitosti.

5.3. Zhotovitel se zavazuje oznámit termín dodávky a implementace předmětu plnění minimálně 3 dny před
plánovaným termínem následujícím osobám na kontakty:

Jméno a příjmení Funkce Telefon E-mail

Mgr. David Zažímal vedoucí oddělení ICT 737346628 zazimald@nemji.cz

Bc. Michal Trojan správce ICT 732656396 trojanm@nemji.cz

6. Smluvní pokuty

6.1. Smluvní strany jsou v případě porušení svých závazků povinny hradit tyto smluvní pokuty:

Název položky Hodnota

Smluvní pokuta při nedodržení závazných termínů (minimálně % z ceny nedodaného zboží a
0,03%

služeb včetně DPH) za každý den prodlení.
Smluvní pokuty za pozdní nástup na odstranění reklamovaných vad v záruční lhůtě (minimálně

0,03%% za každý jednotlivý případ z ceny předmětu reklamace vč. DPH) za každý den prodlení.
Smluvní pokuty za neodstranění reklamovaných vad v záruční lhůtě (minimálně % za každý

0,05%
jednotlivý případ z ceny předmětu reklamace vč. DPH) za každý den prodlení.

6.2. Smluvní strany se zavazují zaplatit druhé smluvní straně úrok z prodlení ve výši stanovené obecně
závazným předpisem z dlužné částky za každý den prodlení se splněním svého peněžitého závazku dle
této smlouvy.

6.3. Smluvní pokutou není dotčeno právo na náhradu škody.

str. 3 z 5



n
NEMOCNICE ..,
JIHlAVAU

.... ... ....
EVROPSKÁ UNIE
Evropsky fond pro regloo;,lni rozVOj
IntegrovaryY regtOOAlni opcratni program 01MINISTERSTVO

PRO MISTNI
ROZVOJ CR

7. Zánik závazků

7.1. Závazkysmluvních stran ze smlouvy zanikají:

• jejich splněním,

• dohodou smluvních stran formou písemného dodatku ke smlouvě, takový dodatek musí být písemný a
obsahovat vypořádání všech závazků, na které smluvní strany, které takový dodatek uzavírají, mohly
pomyslet, jinak je neplatná,

• odstoupením od smlouvy lze pouze z důvodů stanovených ve smlouvě nebo zákonem,

• skončením účinnosti smlouvy nebo jejím zánikem zanikají všechny závazky smluvních stran ze smlouvy,
skončením účinnosti smlouvy nebo jejím zánikem nezanikají nároky na náhradu škody, zaplacení
smluvních pokut sjednaných pro případ porušení smluvních povinností, a ty závazky smluvních stran,
které podle smlouvy nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i nadále, nebo u kterých tak stanoví zákon.

8. Závěrečnáustanovení

8.1. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vzniklé právním řádem České
republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a zákonem
č. 121/2000 Sb. (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů.

8.2. Zhotovitel prohlašuje, že se před uzavřením smlouvy nedopustil v souvislosti se zadávacím řízením
předcházejícím uzavření této smlouvy sám nebo prostřednictvím jiné osoby žádného jednání, jež by
odporovalo zákonu nebo dobrým mravům nebo by zákon obcházelo, zejména že nenabízel žádné výhody
osobám podílejícím se na zadání veřejné zakázky, na kterou s ním zadavatel uzavřel smlouvu, a že se
nedopustil žádného jednání narušujícího hospodářskou soutěž.

8.3. Jakákoliv ústní ujednání, která nejsou písemně potvrzena oprávněnými zástupci obou smluvních stran,
jsou právně neúčinná.

8.4. Smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky, podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

8.5. Veškerá textová dokumentace, která se při plnění smlouvy předává, musí být předána či předložena
v českém jazyce nebo slovenském jazyce (s výjimkou produktových listů a technických manuálů, které
jsou součástí předmětu plnění).

8.6. Zhotovitel je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací smlouvy včetně účetních
dokladů minimálně do konce roku 2028. Zhotovitel je povinen minimálně do konce roku 2028 poskytovat
požadované informace a dokumentaci související s plněním této smlouvy zaměstnancům nebo
zmocněncům pověřených orgánů (CRR,MMR ČR,MF ČR,Evropské komise, Evropského účetního dvora,
Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní
správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se k
realizaci projektu a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost.

8.7. Veškeré spory z této smlouvy se zavazujísmluvní strany řešit smírnou cestou. Nedohodnou-Ii se strany na
řešení sporu, je příslušný k jeho rozhodnutí soud. V případě soudního sporu se místní příslušnost věcně
příslušného soudu I. stupně řídí obecným soudem kupujícího. Smlouva vstupuje v platnost a účinnost
dnem podpisu obou smluvních stran. Písemnosti mezi stranami této smlouvy, sjejichž obsahem je spojen
vznik, změna nebo zánik práva povinností upravených touto smlouvou (zejména odstoupení od smlouvy)
se doručují do vlastních rukou.

8.8. Povinnost smluvní strany doručit písemnost do vlastních rukou druhé smluvní straně je splněna při
doručování poštou, jakmile pošta písemnost adresátovi do vlastních rukou doručí. Účinky doručení
nastanou i tehdy, jestliže pošta písemnost smluvní straně vrátí jako nedoručitelnou a adresát svým
jednáním doručení zmařil, nebo přijetí písemnosti odmítl.

str. 4 z 5



n
NEMOCNICE ..,
JIHLAVAU

• • • • • EVROPSKÁ UNIE
;. • I E",opsky fond pro regt<>nltlni roz",,!

• • • • • Integrovany regtOnalni operatni program

, I MINISTERSTVO2:r~ PRO MISTNI
~ ROZVOJC:R

8.9. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a že vyjadřuje jejich
pravou, svobodnou a vážnou vůli. Smluvní strany dále prohlašují, že tuto smlouvu neuzavřely v tísni ani
za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.

8.10. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v informačním systému veřejné
správy - Registru smluv.

8.11. Zhotovitel výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy včetně podpisů v informačním
systému veřejné správy - Registru smluv.

8.12. Smluvní strany shodně a svobodně prohlašují, že se bez výhrad shodly na tom, že objednatel zveřejní
tuto smlouvu a související přílohy v Registru smluv, ve lhůtě a za podmínek stanovených dle zákona č.
340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění, a to včetně osobních údajů.

8.13. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech a každá smluvní strana obdrží její jedno vyhotovení.

Seznam příloh kupní smlouvy:

Příloha Č. 1 - Technická specifikace předmětu plnění

3 1. 10. 2018
V Jihlavě dne . V Praze dne 26. 10. 2018

Za objednatele: Za zhotovitele:

/
),,' , ,-"::''-::-

....................................!. .
MUDr. Lukáš Velev, MHA

ři:i;bcMICE JIHlAVA. pfís!l~~é-~;;~Izlce'\
Vrchllckého 59. 5~6 33 Jihlava \

lto: 00090638.DIČ:ClOOO~0638
tel.: 567157 111.fax: 567 30.212

,,2-~..,----,_.._~-_..~._,P~-------'--_·-

, . ......

.. : . ~,

.' .~ t. ,'.. . .
". -_._-. '.', I'.,:

str. S z S



Příloha Č. 1 smlouvy

TECHNiCKÁ SPECIFIKACE PŘEDMETU PLNENí

Pořadové Funkcečíslo

Část 1 JiveX HCM

1
Rozšíření databázové struktury PACSsystému o další uživatelsky definovatelná pole pro
klasifikaci uložených objektů

2
Možnost definovat vlastní klasifikační kritéria na základě všech atributů ukládaných
objektů

3 Možnost víceúrovňové klasifikace objektů podle nezávislých kritérií
4 Možnost automatické klasifikace na základě stanovených kritérií při uložení objektu
5 Možnost manuální reklasifikace objektů uživatelským zásahem

fást2 JiveX Clinical Document Manager

6 Integrace klasifikačních kritérií do stávajícího webového prohlížeče

7
Konverze uživatelského rozhraní stávajícího webového prohlížeče z "study oriented" na
"patient oriented"

8 Integrace prohlížeče včetně klasifikačních kritérií jako HTML5 objektu do NIS/RIS systému
9 Integrace rozšířeného výběru tříd objektů do uživatelského rozhraní

Část 3 JiveX Archive Manager Data Replication

10 Automatická replikace dat mezi různými logickými jednotkami
11 Funkce pro rychlou cache aktuálních dat
12 Funkce pro mazání, kopírování a přesun logických jednotek
13 Možnost ukládání dat do jednotlivých jednotek podle typu dat

fást4 JiveX Import Gateway

14 Funkce pro import dat z různých zdrojů a datových nosičů
15 Validace údajů pacienta před provedením importu

Část 5 JiveX Case Manager

16 Rozšíření HL7 rozhraní o možnost předávání informace o číslu klinického případu
17 Konfigurace chování PACSsystému podle čísla klinického případu

fást6 JiveX ECGWorkflow Module

18 Možnost ukládání DICOM EKGdat do PACSsystému ve formě křivek prohlížeče
19 Integrované prohlížecí protokoly pro EKG data
20 Možnost zapínání zobrazení jednotlivých svodů
21 Možnost automatického porovnání aktuálních a předchozích dat

22
Měření parametrů EKG signálu v klinickém a diagnostickém prohlížeči (minimálně v
rozsahu měření času, amplitudy, časová osa, současné měření více svodů)

23
Měření základních parametrů EKG signálu v prohlížeči pro mobilní zařízení a webovém
prohlížeči (minimálně v rozsahu měření času a amplitudy)

24 Editace zobrazení EKG signálu v prohlížeči (minimálně parametry mm/s, mm/mV)
25 Editor diagnózy EKG dat včetně před nastavených textů
26 Možnost exportu nálezu v DICOM SR

Část 7 PDF Print Gateway (5 licencí)

27 Možnost uložení libovolného typu dat jako DICOM PDF dokumentu
28 Instalace modulu bez návaznosti na prohlížeč
29 Možnost přiřazení objektu k žádance zaslané formu Dicom Modality Worklist
30 Možnost manuálního zadání údajů pacienta



Příloha č, 1 smlouvy

Pořadové
Funkce

číslo
31 Možnost přiřazení objektu ke studii již existující v PACSsystému
32 Možnost klasifikace objektu podle místa instalace licence

fást8 Analog Modality Gateway (5 licencí)

33 Možnost uložení fotografií nebo videí jako DICOM objektů
34 Instalace modulu bez návaznosti na prohlížeč
35 Možnost přiřazení objektu k žádance zaslané formu Dicom Modality Worklist
36 Možnost manuálního zadání údajů pacienta
37 Možnost přiřazení objektu ke studii již existující v PACSsystému
38 Možnost klasifikace objektu podle místa instalace licence
39 Kompatibilita s různými typy grabovacích zařízení

40 Možnost ovládání akvizice dat pomocí nožního pedálu nebo tlačítka umístěného u
modality

fást9 JiveX Presentation Manager

41 Možnost vytvoření virtuálních složek v systému pro snadné grupování studií pro různé
účely (např. prezentace, vizity, výuka)

42 Možnost vytvoření privátních složek výhradně pro potřeby konkrétního uživatele
43 Možnost vytvoření veřejných složek dostupných pro určené uživatele
44 Integrovaný kalendář vizit s návazností na obsah virtuálních složek
45 Omezení změn/mazání/přidávání studií ve složkách podle přihlášení uživatele
46 Dostupnost složek v celém systému bez ohledu na konkrétní stanici

47 Možnost ukládání stavu zobrazení studie v centrální databázi; stav bude možné aktivovat
na libovolné stanici např. v rámci vizity

48 Zobrazení náhledu uložení studie v seznamu pacientů


